[image: КняжпогостскийМР-герб]«КНЯЖПОГОСТ» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЛÖН СÖВЕТ

 СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

РЕШЕНИЕ
КЫВКÖРТÖД

от «11» февраля 2025 года                                                                                   № 110
г. Емва,  Республика Коми

Об утверждении перечня муниципального
имущества сельского поселения «Серёгово»,
принимаемого в муниципальную собственность
муниципального округа «Княжпогостский»

Руководствуясь законом Республики Коми от 24.04.2024 № 12-РЗ                           «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального образования муниципального района «Княжпогостский», путём их объединения в муниципальное образование муниципальный округ «Княжпогостский» и о внесении в связи с этим изменений в Закон Республики Коми                                        «О территориальной организации местного самоуправления в Республике Коми», а также учитывая решение Совета  сельского поселения «Серёгово» от 20.12.2024 № 24/5 Совет муниципального округа «Княжпогостский»

РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень муниципального имущества сельского поселения «Серёгово», принимаемого в муниципальную собственность муниципального округа «Княжпогостский» согласно приложению к настоящему решению.
2. Поручить администрации муниципального округа «Княжпогостский» осуществить принятие имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета округа                                                                    Ю.В. Ганова

Глава муниципального округа
 «Княжпогостский» -
руководитель администрации                                                              А.Л. Немчинов

[bookmark: _GoBack]

Приложение
к решению Совета муниципального округа
    «Княжпогостский» от «11» февраля 2025 года  № 110

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества муниципального образования сельского поселения «Серёгово», принимаемого в муниципальную собственность муниципального округа «Княжпогостский»

1.  Недвижимое имущество

	№
п/п
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения
имущества
	Кадастровый номер
	Характеристики
	Балансовая стоимость (тыс.руб)

	1.
	Гараж
	Княжпогостский район,                          с. Серёгово,  ул. Октябрьская

	Площадь - 15,0 кв.м.
	76,1

	2.
	Здание аптеки
	Княжпогостский район,                          с. Серёгово,                                                 ул. Коммунистическая, д.15
	не стоит на ГКУ
	Площадь - 104.2 кв.м.
	312,4

2. Сооружения

	№
п/п
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения
имущества
	Кадастровый номер
	Объём, куб м.
	Балансовая стоимость (руб)

	1
	Пожарный водоем
	Княжпогостский район, с. Серёгово,    ул. Советская около дома № 30

	32
	9400

	2
	Пожарный водоем
	Княжпогостский район, с. Серёгово,            ул. Октябрьская около дома № 16

	90
	10006

	3
	Пожарный водоем
	Княжпогостский район, с. Серёгово,     ул. Космортова около пожарной части ул. Первомайская  д. 3
	не стоит на ГКУ
	50
	5559

	4
	Пожарный водоем
	Княжпогостский район, п. Ляли,                     ул. Центральная около дома № 92 «а» в районе котельной

	8,5
	267

	5
	Пожарный водоем
	Княжпогостский район, с. Серёгово,

	100

3. Объекты водоснабжения, электроснабжения, газоснабжения, теплоснабжения

	№
п/п
	Наименование имущества
	Местонахождение
имущества
	Год ввода
	Протяженность, км.
	Балансовая стоимость (руб.)

	1
	Водопроводная сеть 0,372 км. с водоразборной колонкой
	Республика Коми,                       с. Серёгово,                             ул. Первомайская, д. 7
	2024
	0,372
	513573,15

	2
	Водопроводная сеть 0,13 км.  с водоразборной колонкой
	Республика Коми,                       с. Серёгово,                               ул. Октябрьская, д. 24
	2024
	0,13
	223803,88

	3
	Водопроводная сеть 0,14 км.  с водоразборной колонкой
	Республика Коми,                       с. Серёгово,                               ул. Космортова, д. 2
	2024
	0,14
	315258,38

	4
	Водоразборные  колонки, 2 шт.
	Республика Коми,                       с. Серёгово,  м. Усолье
	2024

	256533,46

	5
	Водопроводная сеть 0,245 км. с водоразборной колонкой
	Республика Коми,                       с. Серёгово,  м. Усолье (около 64 дома)
	2024
	0,245
	411984,86

4. Объекты благоустройства

	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества

	1.
	Памятник «Никто не забыт, ничто не забыто»
	Республика Коми. Княжпогостский район, с. Серёгово

	2
	Памятник павшим воинам
	Республика Коми. Княжпогостский район, д. Ляли

image1.jpeg